
D.D.S. 1423/2018  

DASOE - SERV. 10  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 - “Sanità Veterinaria” 

 

Impegno e liquidazione somme per pagamento prestazioni professionali Avv. SalvatoreTimpanaro 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. del 27 luglio 1934, n. 1265; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R n.8 febbraio 1954 n. 320 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è 

stato istituito il Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali, Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale; 

VISTA la Legge 14 aprile 2009 n. 5 recante norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO Decreto l egislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 

VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 9, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 

2018/2020; 

VISTA la nota Cont.1203/11 dell’Avvocatura distrettuale dello stato di Caltanissetta, pervenuta 

dall’Area Interdipartimentale 3 “Affari giuridici” in data 8 giugno 2018, con la quale la 

stessa Avvocatura ha trasmesso la nota spese dello Studio Legale Timpanaro invitando a 

predisporre gli adempimenti necessari al pagamento delle somme reclamate dallo stesso; 

CONSIDERATO che l’Avvocatura ha espresso parere di congruità nei limiti delle correzioni 

apportate alla nota spese e salva la rielaborazione dei relativi calcoli; 

CONSIDERATO che dai calcoli effettuati da questo servizio, tenendo conto delle correzioni 

apportate dall’Avvocatura, la somma da liquidare al professionista ammonta ad € 527,50; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma di € 527,50 in favore dell’Avv. Timpanaro 

Salvatore. 

 

     D E C R E T A 

ART.1 

 Per i motivi espressi in premessa, è assunto l’impegno di € 527,50 sul capitolo 416505 del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018, Codice Siope U 

1100504001, in favore dell’Avv. Timpanaro Salvatore nato xxxxxxxxxxxxxx e ivi residente 

in xxxxxxxxxxxx Cod. Fiscale: xxxxxxxxxxxxx; 

ART.2 

Si dispone la liquidazione della somma di € 527,50 in favore dell’Avv. Timpanaro 

Salvatore; 

ART.3  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Salute per la 

registrazione. 

            Palermo, 02/08/2018                              F.to    

                                                         Il dirigente del servizio 

(A. Virga)                                                                             
Il Funzionario Direttivo 

              (M. Barbarino) 


